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Liis Luhamaa on hariduselt bioloog, kes hakkas loodusvärvidega omal käel tegelema 8 aastat tagasi.
Ta on juhendanud loodusvärvikoolitusi ja tema sulest on ilmunud loodusvärviteemalisi artikleid 
ajakirjas „Käsitöö”. Hetkel tegutseb Liis Pärnus Maarja-Magdaleena Gildis. Liisi värvimistest võib 
lugeda blogist loodusvarvid.blogspot.com

KOOLITUSED:
 

„TAIMED JA TÄID”
Kuidas värvida villast lõnga kodumaiste taimede ja värvi- ehk košenillitäidega.

Koolituse läbinud oskavad iseseisvalt villaseid lõngu värvimiseks ette valmistada ja neid 
taimede ning košenillitäidega värvida. Teoreetiline osa vaheldub praktilise värvimistööga. 

Teoreetiline osa annab põhjaliku ülevaate taimedes sisalduvatest värviainetest, erinevatest 
peitsidest ja abiainetest ning peitsimise ja värvimise protsessist.

Praktilises osas läbitakse peitsimise ja värvimise protsess. Õpitakse eestimaistest värvitaimedest ja 
košenillitäidest värvi eraldama ning lõngu korralikult värvimiseks ette valmistama – vihtima, 
pesema ja peitsima. Lõngu värvitakse mitmes erinevas värvivees ja õpitakse ühes potis värvides 
mitut värvi lõngu saama. Kõik osalejad saavad enda poolt kaasa võetud lõnga peitsida ja näidised 
koolitusel värvitud lõngadest.

Koolituse võib korraldada nii ühe- kui ka kahepäevasena.



„INDIGO”
Villase lõnga värvimine loodusliku indigoga

Koolitusel osalejad saavad ülevaate indigoga värvimise põhimõtetest, õpivad valmistama 
indigo värvilahust ja indigoga villast lõnga värvima.

Teoreetiline osa annab ülevaate, mis on indigo ja millised on indigoga värvimise protsessi eripärad.
Räägitakse indigo lahustamise erinevatest võimalustest ja eri tüüpi kiudude värvimisest, 
tutvustatakse indigo ja indigoga värvitud tekstiilide olulist osa Eesti ja muude rahvaste kultuuris.

Praktilises osas valmistakse villased lõngad indigoga värvimiseks ette. Õpitakse valmistama 
kontsentreeritud indigolahust ja värvimislahust. Õpitakse indigo värvilahusega töötama ja selle 
korrasolekut hindama. Värvitakse lõngu erineva intensiivsusega indigosiniseks. Kõik osalejad 
saavad värvida oma kaasatoodud lõngu.

Koolitus on kahepäevane.


